γ. 11, 12. Ceux que Jésus-Christ a rachetés par sa mort et qu'il s'est acquis par son sang pour son héritage, sont vraiment la race choisie, le sacerdoce royal, la nation sainte, le peuple de Dieu. (I, PIER. II, 9.) — Ce peuple, bien différent du peuple Juif, qui a voulu établir sa justice à la place de la justice de Dieu, croit et proclame que sa force vient de Dieu seul, et que Dieu seul peut le sauver, le bénir, le conduire, le protéger dans le chemin de la vie et l'élever jusque dans les gloires de l'éternité.

## PSAUME XXVIII.

Psalmus David, in consummatione tabernaculi.

1. Afferte Domino filii Dei : afferte Domino filios arietum.

2. Afferte Domino gloriam et honorem, afferte Domino gloriam nomini ejus : adorare Dominum in atrio sancto ejus.

3. Vox Domini super aquas, Deus majestatis intonuit : Dominus super aquas multas.

4. Vox Domini in virtute : vox Domini in magnificentia.

5. Vox Domini confringentis cedros : et confringet Dominus cedros Libani :

6. Et comminuet eas tanquam

Psaume de David, pour l'achèvement ou la consommation du tabernacle.

1. Apportez au Seigneur, enfants de Dieu, apportez au Seigneur les petits des béliers.

2. Rendez au Seigneur la gloire et l'honneur ; rendez au Seigneur la gloire due à son nom ; adorez le Seigneur à l'entrée de son tabernacle.

3. La voix du Seigneur a retenti sur les eaux ; le Dieu de majesté a tonné ; le Seigneur s'est fait entendre sur l'immensité des eaux.

4. La voix du Seigneur est pleine de force ; la voix du Seigneur est pleine de magnificence.

5. La voix du Seigneur brise les cèdres ; le Seigneur brisera les cèdres du Liban,

6. et il les mettra en pièces comme

vitulum Libani : et dilectus quem-  
admodum filius unicornium.

7. Vox Domini intercidentis  
flammam ignis :

Vox Domini concutientis deser-  
tum ; et commovebit Dominus de-  
sertum Cadès.

8. Vox Domini præparantis cer-  
vos et revelabit condensa : et in  
templo ejus omnes dicent gloriam.

9. Dominus diluvium inhabitare  
facit : et sedebit Dominus rex in  
æternum.

10. Dominus virtutem populo  
suo dabit : Dominus benedicet po-  
pulo suo in pace.

de jeunes taureaux du Liban, ou comme  
le faon chéri de la licorne (1).

7. La voix du Seigneur divise les traits  
de flamme (2) ;

la voix du Seigneur ébranle le désert ;  
car le Seigneur fera trembler le désert  
de Cadès

8. La voix du Seigneur prépare les  
cerfs ; et elle découvrira les lieux sombres  
et épais ; et tous dans son temple pu-  
blieront sa gloire (3).

9. Le Seigneur fait habiter sur la  
terre un déluge d'eau, et le Seigneur sera  
assis comme roi dans toute l'éternité (4).